MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinet.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 31/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE DISCENTE PARA ATUAR EM PROJETO DE PESQUISA
DO NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA (NIT) IFFar CAMPUS

JAGUARI

Referente ao EDITAL Nº 26/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
pública a RETIFICAÇÃO referente ao edital SELEÇÃO DE DISCENTE PARA ATUAR EM
PROJETO DE PESQUISA DO NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA (NIT) IFFar CAMPUS JAGUARI:

Onde se lê:

 8.  DO CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do edital 01/04/2022

Período de inscrições 01/04 a 10/04/2022

Publicação das inscrições homologadas para entrevistas 11/04/2022

Entrevistas 12 e 13/04/2022

Resultado preliminar 14/04/2022

Prazo para interposição de recursos referente ao resultado
preliminar.

19/04/2022

Análise    de    recursos,    publicação    do    resultado    final    e
convocação do(a) candidato(a) aprovado(a).

20/04/2022

Leia-se:

8.  DO CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do edital 01/04/2022

Período de inscrições 01/04 a 11/04/2022

Publicação das inscrições homologadas para entrevistas 12/04/2022

Entrevistas 12 e 13/04/2022

Resultado preliminar 14/04/2022

Prazo para interposição de recursos referente ao resultado
preliminar.

19/04/2022

Análise    de    recursos,    publicação    do    resultado    final    e
convocação do(a) candidato(a) aprovado(a).

20/04/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinet.ja@iffarroupilha.edu.br

2

e

Onde se lê:

Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO, o(a) Discente Bolsista em atividade de Pesquisa, acima
identificado(a), tendo sido contemplado com 01 (uma) Bolsa de Pesquisa do Instituto Federal
Farroupilha – Campus Panambi, solicitada pelo(a) Colaborador(a) acima identificado(a),
compromete-se, expressamente, a respeitar integralmente todas as condições constantes na
Resolução CONSUP 046/2016, de 26 de Julho de 2016, enquanto estiver no exercício da referida
atividade, sob pena de cancelamento e/ou devolução dos valores percebidos, sem que disto resulte
qualquer direito à reclamação ou indenização. E para que surtam todos os efeitos legais, o presente
TERMO é firmado pelo Discente Bolsista e Colaborador(a) do Projeto no Campus.

Leia-se:

Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO, o(a) Discente Bolsista em atividade de Pesquisa, acima
identificado(a), tendo sido contemplado com 01 (uma) Bolsa de Pesquisa do Instituto Federal
Farroupilha – Campus Jaguari, solicitada pelo(a) Colaborador(a) acima identificado(a), compromete-
se, expressamente, a respeitar integralmente todas as condições constantes na Resolução CONSUP
046/2016, de 26 de Julho de 2016, enquanto estiver no exercício da referida atividade, sob pena de
cancelamento e/ou devolução dos valores percebidos, sem que disto resulte qualquer direito à
reclamação ou indenização. E para que surtam todos os efeitos legais, o presente TERMO é firmado
pelo Discente Bolsista e Colaborador(a) do Projeto no Campus.

 As demais informações referentes ao Edital n° 26/2022 permanecem inalteradas.

Jaguari/RS, 07 de abril de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari